
 

www.curia.europa.eu 

Tisk a informace 

  Tribunál Evropské unie  

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 144/15 

V Lucemburku dne 10. prosince 2015 

Rozsudek ve věci T-615/14 
Fútbol Club Barcelona v. OHIM 

 

Tribunál zamítl žalobu fotbalového klubu FC Barcelona, který usiloval o zápis 
obrysů svého znaku jako ochranné známky Společenství  

Přihlašovaná ochranná známka neumožňuje spotřebitelům identifikovat obchodní původ výrobků 
a služeb, na něž se přihláška k zápisu vztahuje 

V dubnu 2013 podal Fútbol Club Barcelona (fotbalový klub FC Barcelona) u Úřadu pro harmonizaci 
na vnitřním trhu (OHIM) přihlášku k zápisu obrazového označení tvořeného podobou jeho znaku 
jako ochranné známky Společenství zejména pro papírové výrobky, oděvy a sportovní aktivity. 

 

 

Znak fotbalového klubu FC Barcelona (vlevo) a obrazové označení, jehož zápis byl předmětem 
přihlášky (vpravo) 

 

V květnu 2014 OHIM přihlášku k zápisu zamítl z důvodu, že dotyčné označení není způsobilé 
obrátit pozornost spotřebitelů k obchodnímu původu výrobků a služeb, na které se vztahuje 
přihláška. 

Fotbalový klub FC Barcelona podal proti rozhodnutí OHIM žalobu k Tribunálu Evropské unie. 

V dnešním rozsudku Tribunál potvrdil, že žádná z vlastností dotčeného označení neobsahuje 
prvek upoutávající pozornost spotřebitelů. Přihlašovaná ochranná známka bude totiž spotřebiteli 
spíše vnímána jako prostá forma a neumožní jim rozlišit výrobky nebo služby jejího majitele od 
výrobků nebo služeb ostatních podniků. Tribunál rovněž zdůraznil, že znaky ve formě erbovních 
štítů jsou běžně užívány v obchodním styku k ryze dekorativním účelům a neplní přitom funkci 
ochranné známky. 

Předmětné označení tudíž nemá rozlišovací způsobilost požadovanou nařízením o ochranné 
známce Společenství1 pro účely jeho zápisu. Tribunál rovněž poukazuje na to, že Fotbalovému 
klubu FC Barcelona se nepodařilo prokázat, že toto označení získalo rozlišovací způsobilost 
užíváním. 

Za těchto okolností Tribunál žalobu Fotbalového klubu FC Barcelona zamítl v plném rozsahu. 

                                                 
1
 Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 



 

www.curia.europa.eu 

 

UPOZORNĚNÍ: Proti rozhodnutí Tribunálu lze ve lhůtě dvou měsíců od jeho oznámení podat k Soudnímu 
dvoru kasační opravný prostředek omezující se jen na právní otázky. 
 
UPOZORNĚNÍ: Cílem žaloby na neplatnost je zrušení aktů orgánů Unie, které jsou v rozporu s právem Unie. 
Za určitých podmínek mohou členské státy, evropské orgány i jednotlivci podat žalobu na neplatnost 
k Soudnímu dvoru nebo Tribunálu. Je-li žaloba opodstatněná, akt bude zrušen. Příslušný orgán je povinen 
odstranit případnou právní mezeru vzniklou v důsledku zrušení aktu. 
 
UPOZORNĚNÍ: Ochranná známka Společenství platí na celém území Evropské unie, a to vedle národních 
ochranných známek. Přihlášky ochranných známek Společenství se zasílají OHIM. Proti jeho rozhodnutím 
lze podat žalobu k Tribunálu. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který Tribunál nezavazuje. 

Úplné znění rozsudku se zveřejňuje na internetové stránce CURIA v den vyhlášení. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehóczki  (+352) 4303 5499 

 

 

 

http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-615/14

